

Nr 328

Av herrar **Magnusson** i Borås och **Regnéll**, om avslag å Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Lån till Aktiebolaget Statens skogsindustrier.

Genom beslut av 1959 års riksdag godkändes en utbyggnad av AB Statens skogindustriers nuvarande anläggningar vid Lövholmen i Piteå avseende en massafabrik med pappersbruk. Bolaget hade beräknat investeringskostnaden för den nya anläggningen till 120 000 000 kronor, av vilket belopp bolaget ansett sig kunna bestrida 1/3 genom självfinansiering eller genom lån mot in-teckningar. För att täcka återstoden av kapitalbehovet anvisade 1959 års riksdag 21 000 000 kronor att tillföras bolaget genom ny-teckning av aktier. Återstående kapitaltillskott, i runt tal 60 000 000 kronor, borde enligt bolagets uppfattning täckas genom amorteringsfritt statslån. I statsverkspropositionen 1959 anfördes härom att frågan torde få anmälas för riksdagen framdeles, i den mån medelsbehov uppkommer för utbyggnadsföretaget.

I årets statsverksproposition föreslår handelsministern, att 20 000 000 kronor i form av amorteringsfritt lån anvisas för nästa budgetår under kapitalbudgeten, fonden för låneunderstöd. Meningen är att ränta å lånet skall utgå med den för varje budgetår gällande normalräntan för lån från statens utlåningsfonder, medan amorteringsfrihet skall gälla tills vidare.

Någon aktuell kostnadsberäkning eller finansieringsplan för den nya anläggningen redovisas inte i statsverkspropositionen. I avsaknad av sådana kalkyler är det självfallet omöjligt att bedöma det nu aktuella lånebehovet. Under sådana förhållanden ser vi oss nödsakade att yrka avslag på Kungl. Maj:ts förslag om lån å 20 000 000 kronor till AB Statens skogsindustrier. För den händelse nytt siffermaterial framlägges, som möjliggör en tillfredsställande bedömning av bolagets lånebehov, reserverar vi oss för en eventuell omprövning av vårt ställningstagande.

På grund av vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen i avsaknad av aktuell kostnadsberäkning och finansieringsplan rörande det ifrågavarande investeringsprojektet måtte avslå Kungl. Maj:ts hemställan om amorteringsfritt lån å 20 000 000 kronor till AB Statens skogsindustrier för budgetåret 1960/61.

Stockholm den 27 januari 1960

Tage Magnusson
i Borås

C. G. Regnéll
